
 ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

いやしの里 本町地区振興会 検索 

 
 

 

 １０月２日（日）、本町小学校グラウンドと本町運動広場（旧中学校グラウンド）の清掃を行って

いただきました。稲刈り等でお忙しい中８５名の方に参加していただきました。町民の大切な財産

が皆さんのお力でとてもきれいになりました。朝早くから大変お世話になりました。ありがとうご

ざいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １０月５日（水）４名の方に感謝状贈呈を行いました。町民体育

祭が中止となったためご自宅へ伺いお渡ししました。永年本町のた

めにご尽力いただき大変ありがとうございました。あらためて御礼

申し上げます。今後ともご指導いただきますようよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３５３号 

令和４年１１月１日 

編 集 ・ 発 行 

本町地区振興 会  
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ TEL・FAX23-4735 

グラウンド清掃大作戦お世話になりました 

感謝状贈呈式を行いました 

（左から）野嶋美智男さん、野島悦生さん、葛西愛子さん（本町地域みまもり隊として） 

松下尚充さん（平床老人会長、本町老人クラブ連合会長として） 



【今後の行事予定】 
１１月 １日（火）地区振興会だより発行 

３日（木）花づくり教室 
２６日（土）区長研修（竹灯籠制作） 
２７日（日）イルミネーション設置 

※１２月５日（月）に予定しておりました体
育協会役員会は来年１月に延期します。役員
の方には改めてご連絡いたします。 

２０２２イルミネーション設置にご協力お願いします 

 今年度も一本松と本町地区コミセン・旧 JA 本渡五和本町支所にイルミネーションを設置します。

本町小 PTA、本渡中本町支部 PTA、本町青壮年連絡協議会の方にはご協力をお願いいたします。

地域住民の方も一緒にお手伝いいただける方はよろしくお願いします。冬の本町にイルミネーショ

ンで華やかに！！ 

開催期間 令和４年１１月２７日（日）から令和５年１月１４日（土） 

設置日時 令和４年１１月２７日（日）午前８時～（雨天決行） 

点灯時間 一本松：午後５時～翌朝１時 

     本町地区コミセン・旧 JA 本渡五和本町支所：午後５時～１１時 

ありがとうございました。 
○地区振興会へふるさと応援寄附金をいた
だきました。地域の為に大切に使わせていた
だきます。 
西山 雪絵様（佐賀県） 

匿名希望の方 １名 

グラウンドゴルフリレー 

昨 年 の 様 子 

お し ら せ 
１１月２３日（水・祝日）、令和４年度（第３１

回）本町ふるさとまつりは中止となりました。鈴
木神社におかれましては１０月１４日と同等の神
事が行われます。神社境内周辺では、本町保育園

の和太鼓演奏、本町小学校の合唱を披露されます。
ふるさとまつりについても今後見直しが必要との
意見もありますので次年度に向けて検討したいと
思います。当日はコミセンの敷地内におきまして、
少しですがバザー出店をしていただきます。お近
くにお越しの際はお立ち寄りください。（コミセン
前道路は通行止めいたしません） 

・本町だるまの会（野菜販売等） 

・杜のなかのボディケアサロン「あゆむ」（もみほぐし） 

・焼き鳥一番 

・松村さん家のパン屋さん 

・pinehouse（雑貨） 
・あんちゃん（たこ焼き） 
・野下建具店 
・木のかおり製造所 

第１回健康料理教室を開催します 

日  時 令和４年１２月７日（水） 
午前９時～ 

携 行 品 エプロン・三角巾またはバンダナ 
マスク・持ち帰り用の容器３～４個 

参 加 費 １００円    
参加人数 １５名程度 
本町地区コミセン（２３－４７３５）へ申し込み
ください。定数になりしだいしめきります。 

 

このたび、のり

とみ電気さんのご

厚意で旧 JA 本渡

五和本町支所のと

ころにイルミネー

ションの電源ボッ

クス用にポールを

立ててくださいま

した。大変ありが

とうございまし

た。今後も長く事

業を続けていける

ように頑張りたい

と思います。 
出店時間 
午前９時～ 

午後２時まで 
※早めに終了する
こともあります 


